
Obsah

PŘEDMLUVA 7

DĚTSTVÍ, ŠKOLA A STUDIUM DO ROKU 1966 
Dětství do roku 1958 9
Na Jedenáctileté střední škole v letech 1958 až 1961 11
Studium prehistorie na brněnské univerzitě od roku 1961 do roku 1966 15

V Regionálním muzeu Mikulov roku 1966 37

Roční vojenská služba v Českých Budějovicích 41

Opět v Regionálním muzeum Mikulov od roku 1967 do roku 1972 43
Na zaniklé vsi Topolany roku 1970 60
Kostel a hřbitov na Klášterce u Pohořelic v letech 1970 až 1972 61
Lochy na zaniklé vsi Bořanovice roku 1971 66
Na Štěpničkách u Šakvic roku 1971 66

V MIKULOVSKÉM MUZEU V LETECH 1973 AŽ 1979 69
Výzkum na Kulatém kopci u Žabčic od roku 1973 do roku 1978 74
Kostel sv. Leonarda v zanikajícím Mušově v letech 1978 a 1979 82

V MIKULOVSKÉM MUZEU V LETECH 1980 AŽ 1983 87
Divácký Burberk v letech 1981 a 1982 91
Výzkum opevněného kurdějovského kostela v letech 1983 až 1984 98
Konference a jejich účastníci 99

V BRNĚNSKÉM ARCHEOLOGICKÉM ÚSTAVU MEZI LÉTY 1983 AŽ 1993 117
Na lelekovickém hradě v letech 1984 až 1990 129
Kostel na zaniklých Divících u Brumovic v letech 1986 až 1987 134



Před stavbou nového kostela v Hustopečích roku 1990 137 
Drnholecký hrádek 140
V Santiniho stínu. Výzkum v Krtinách roku 1991 140
V brněnské katedrále sv. Petra a Pavla v letech 1991 a 1992 141
Služební cesty do ciziny v letech 1985 až 1989 146

V Ústavu archeologické památkové péče v letech 1993 až 1996 151
Různé výzkumy v letech 1994 až 1996 158

Na Katedře (Ústavu) antropologie Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity od září 1996 do srpna 2020 163
Studium pohřebního ritu i vztahu člověka a artefaktu 179
Školní antropologicko - archeologický výzkum pohřebiště v Divákách 
v letech 2000 až 2009 180
Archeologické výzkumy pod hlavičkou Ústavu archeologické památkové péče v Brně 
v letech 2000 až 2013 186 
Drobné výzkumy od roku 2012 do roku 2020 195
Hledání a kopání moravských šibenic v letech 2013 až 2020 205

Na závěr

Poznámky

223

228


